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Budgetforslag omkring lukning af Vorbasse Bibliotek 
 
Vi har fra Vorbasse Fritidscenter spændt fulgt med i forslaget omkring lukning af Vorbasse 
Bibliotek. Vi har forståelse for at situationen omkring økonomien i Billund Kommune er en 
svær opgave, men vil gerne udtrykke vores forundring og bekymring over at Vorbasse 
Bibliotek er i spil. 
 
Vorbasse Bibliotek spiller en meget vigtig rolle for Vorbasse og Vorbasse Fritidscenter. Vi 
vil i Vorbasse gerne kunne tilbyde vores borgere at låne bøger på det lokale bibliotek, da 
det vil være vanskeligt for børn, unge og ældre at låne bøger m.m. i en anden by. Vi 
oplever ofte at børn helt naturligt i ventetiden omkring en sportsaktivitet går en tur ind 
omkring biblioteket - en fantastisk mulighed i deres udvikling, som vi ikke ønsker at tage 
fra dem. En adfærd vi fortsat ønsker at bakke op om og understøtte. Vorbasse Bibliotek er 
også rammen omkring lokale udstillinger, læsegrupper og workshops. 
 
Visionen for Vorbasse Fritidscenter er at skabe et kultur- og aktivitetscenter, der er 
centrum for byen og hvor der er aktivitet alle ugens dage. Vi vil gerne rumme både 
kulturelle og sportslige aktiviteter for alle aldre. Vi har fra lokalt hold gjort et stort stykke 
arbejde for at gøre udvidelsen af vores fritidscenter muligt, og der er stadig en kæmpe 
opbakning omkring centeret. For øjeblikket kører der et privat fundraising projekt for at 
gøre Vorbasse Fritidscenter gældfrit. Vi har siden marts 2009 indsamlet lige godt en 
million kroner i form af aktiviteter og arrangementer. Et stort stykke arbejde, der vidner om 
et stort lokalt engagement og en brændende lyst til at bevare et lokalsamfund. 
 
En evt. lukning af Vorbasse Bibliotek vil på baggrund af ovenstående have store 
konsekvenser for Vorbasse og Vorbasse Fritidscenter: 
• byen vil miste et vigtigt kulturelt tilbud for alle aldre.  
• Vorbasse Fritidscenters vision om at være et naturligt samlingssted også for ikke-

sportsinteresserede får et knæk.  
• Vorbasse-borgerne vil føle at man fra kommunen ikke hylder det lokale initiativ og det 

store økonomiske ansvar vi tager for vores lokale center. 
 
Vi håber, at I vil tage ovenstående betragtninger med i jeres overvejelser og forventer at 
man finder en løsning uden at sætte Vorbasse Bibliotek i spil. 
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